
COPIA

N. Gen.le 125        del 23/02/2019

N. di Settore 27  del 23/02/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA E LIQUIDAZIONE RUOLO  ANCI  ANNO 2019.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Determina Sindacale n° 1 del 09/01/2019, con la quale è stato attribuito al Dott. Antioco Pau  
l'incarico di responsabile del I° Settore “ Amministrazione Generale e Organizzazione ”per l'anno 2019, 
nonché la P.O ;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla G.U serie generale n. 292 del 
17 dicembre 2018, che differisce dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione 2019/2021 ;
Visti:

- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); i 

quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza; 
RICHIAMATA    la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 09/09/1986  e la n. 136 del 14/11/1986 , rese 



esecutive dall'ex C.P.C. Di Enna , con le quali di determinò di aderire all'ANCI con l'impegno di corrispondere  
il contributo annuale stabilito dall'Associazione; 
VISTA la  cartella trasmessa dall'Agenzia delle Entrate  Riscossioni di Verona   pervenuta il 11/02/2019 e 
assunta al protocollo n.1262  stessa data di  €. 1.076,22 , con scadenza 01/03/2019, quale quota associativa 
per l'anno 2019 ;
RITENUTO  di impegnare e liquidare la superiore somma  mediante l'allegato rav ;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa;

1. Impegnare e Liquidare a favore dell' ANCI  Via ei Prefetti 46 Roma ,  la somma di €. 1.076,22 , da 
versare mediante l'allegato bollettino precompilato intestato a  Agenzia delle Entrate  Riscossioni 

VR  Rav , rata in scadenza  01/03/2019 ;             
2. Imputare l'importo di cui sopra  alla Missione 1 Programma 02 Titolo 01     Macroaggregato 04   

Descrizione  “ Quota Associativa Anci “  - Piano Esecutivo di Gestione: Cap 450 Siope 1582 
,giusta obbligazione assunta con la presente determinazione, dando atto che trattasi di spesa 
obbligatoria  ;

3. TRASMETTERE copia  del presente provvedimento  agli uffici finanziari per gli adempimenti di 
competenza ; 

4. Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  D.L 22 
giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

5. Di dare atto, altresì,  ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, nell'emanazione del presente  
provedimento ;

6. Dare atto che il superiore importo é  esigibile nel corrente   esercizio finanziario in quanto 
compatibile con il crono programma di pagamento di questo Ente .

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 23/02/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAG RONDINELLA GIUSEPPE

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


